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Sport i rekreacja wśród spadających liści
Na stronie 7. czeka na Państwa krótka relac-
ja z ostatnich rozgrywek piłkarskich TKKF 
Kwisa, a na 6. podsumowanie nagród zdo-
bytych przez Świeradowskich Hodowców 
Gołębi. Na stronę 9. trafiła „laurka” wyst-
awiona naszym Biegaczom za sukcesy w te-
gorocznym biegu, której uzupełnieniem jest 
felieton Macieja Krajewskiego w Dodatku 
Kulturalnym.
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W numerze:

Jesteś chory lub na kwarantannie?
Chcesz, by ktoś zrobił Ci zakupy
lub potrzebujesz innej pomocy?

Zadzwoń do MOPS!
tel. 75 78 16 321

Nowe inwestycje, nowe inicjatywy
Intrygująca nas od dawna budowa wieży na 
Młynicy powoli dobiega końca. Jej otwar-
cie planuje się na początek grudnia. Więcej 
o nowym punkcie widokowym przeczytać 
można w artykule na stronie 7. Obszernie o 
wieży pisze również w swojej stałej rubryce 
Burmistrz Roland Marciniak – na stronie 
5. Tam też przeczytać można o Forum Ka-
pitału i Samorządu Terytorialnego, gdzie 
Świeradów-Zdrój uzyskał 2. miejsce w kate-
gorii inwestycje. Burmistrz odsłania również 
kulisy planowanego otwarcia Inkubatora 
Przetwórstwa Lokalnego, a także podaje 
kwoty związane z odbudowaniem połącze-
nia kolejowego Gryfów-Mirsk-Świeradów.

Wycieczki, spotkania, koncerty
Na stronie 14. Seniorzy zdają nam obsze-
rną relację z ich wycieczki na Sępią Górę, 
z Balu Seniora oraz z obchodów Dnia Sen-
iora w Jeleniej Górze. W numerze swoimi 
przemyśleniami na temat Festiwalu Muzy-
ki Dawnej dzieli się Ryszard Dominik Dem-
biński – strona 3. Natomiast Joanna Krajew-
ska relacjonuje na stronie 8, koncert zespołu 
Zgniłość oraz wizytę w Stacji Kultury wybit-
nych pisarzy: Marcina Świetlickiego i Mari-
usza Czubaja.





www.swieradowzdroj.pl

XXVIII Międzynarodowe Spotkania z Muzyką Dawną od-
były się w dniach 23-25 września 2021 r.
Koncerty tegorocznego festiwalu odbyły się w: kościele 
pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Świeradowie-Zdroju, 
w Park Hotelu, na Stacji Kultury w Świeradowie-Zdroju, 
w Państwowej Szkole Muzycznej I-szego i II-go stopnia  
w Zgorzelcu, w kościele pw. Wniebowzięcia NMP  
i św. Maternusa w Lubomierzu, w kościele pw. św. Jadwigi 
Śląskiej w Gryfowie Śląskim oraz w Artystycznej Galerii 
Izerskiej w Kromnowie  - razem 11 koncertów.

Wieczorami, w piątek i sobotę, odbyły się improwizo-
wane, muzyczne spotkania w restauracji „Cynamonowy 
Słoń”. Tyle o festiwalowych statystykach. Nie moją rolą 
jest pisać o tym, czy koncerty się podobały, jakie były re-
akcje publiczności itp., piszę więc parę słów o festiwalu  
z punktu widzenia organizatora.
Przede wszystkim muszę stwierdzić, że bardzo źle się sta-
ło, że pokryły się dwie miejskie imprezy - Konkurs Orkiestr 
Wojska Polskiego i Festiwal Muzyki Dawnej. Nie rozstrzą-
sając tematu, uważam, że nie można dobrze funkcjono-

wać bez konsekwentnego planowania imprez. Na koniec 
takie moje przemyślenia pofestiwalowe. Jest mi przykro, 
że tak niewiele festiwal znaczy dla społeczeństwa Świe-
radowa-Zdroju. 28 lat organizowania w naszym mieście 
naszego festiwalu, już nie mówiąc o tak mało znaczącym 
wydarzeniu, jak jubileusz 30-lecia funkcjonowania ze-

społu muzyki dawnej “Rocal Fuza”, który, było nie było, 
reklamował nasze miasto w ponad 200 miejscowościach 
Polski i całej Europy, przez który “przewinęło” się dużo 
ponad 100 mieszkańców naszego miasta (wśród nich 
wielu obecnie działających wspaniałych muzyków).
Kilka dni temu wróciliśmy z koncertów z Elbląga, gdzie 
wspominano nasz festiwal, nasz jubileusz, gdzie wspania-
le nas przyjęto, a szczególnie naszą twórczość. Dziwnie 
kończę ten artykulik... chcąc przez to powiedzieć, że hu-
mor mi się poprawił i zamierzam w dalszym ciągu popula-
ryzować muzykę dawną, ku chwale naszego miasta.

Jak przeżyć jesień? Po prostu dobrą powieść wypożyczyć 
i zaczytać się w jesienne wieczory. Kubek dobrej herbaty 
lub kawy, ciacho, to element również konieczny do je-
siennej lektury.
Nasze propozycje: Agnieszka Olejnik „Wianek z lawen-
dy”, opowieść o miłości w Prowansji, krainie pachnącej 
lawendą, losy trojga przyjaciół ze szkolnej ławy…
Dorota Milli – autorka pogodnych powieści, w tym „Po-
wrót nad jezioro”, w której bohaterka wraca do starego 
domu nad morzem, odkrywa dawne tajemnice i próbuje 
zbudować swoje szczęście.
Barbara Mikulska w pierwszej swojej powieści obycza-
jowej, idealnej na jesienne wieczory z kubkiem herbaty, 
dosłownie pochłania czytelnika. W powieści „Przekupić 
wiedźmę” opowiada historię o Konstancji i Wiktorze, 
dwojgu ludzi po przejściach, a czy sobie dadzą szanse, 
trzeba się przekonać… Naprawdę warto ich historie po-
znać… Dodamy, iż wiejska szeptucha ma spory udział.

Paulina Wiśniewska w „Kawiarni na Różanej”, udowadnia, 
iż kochać można więcej niż raz. Książka, którą lekko się czy-
ta wyobrażając sobie zapach wanilii, słodkich wypieków…
Kilkaset tysięcy sprzedanych książek ma na swoim koncie 

Agnieszka Krawczyk, jedna z najpopularniejszych autorek 
powieści obyczajowych. Najnowsza - „Splątane ścieżki”, 
niezwykle życzliwa, ciepła opowieść o Monice, młodej 
dziennikarce i jej ciotce Klaudynie, właścicielce uroczej 
pasmanterii „Splątana nitka” oraz grupie przyjaciół, która 
spotyka się przy aromatycznej herbacie, świeżym cieście, 
nad ręcznymi robótkami i rozwiązuje problemy.
To tylko niektóre propozycje. Więcej za miesiąc, gdyż jest 
szansa, że Izerka otrzyma dotacje MKiDN na zakup no-
wych książek w kwocie 6250,00 PLN.

33Kulturalnie...

Tym razem krótko, czytamy dzieciom o tym, że pomoc ma 
moc. Autorzy książek o gangu słodziaków postarali się, 
aby dzieci polubiły przygody sympatycznych zwierzaków. 
Pięknie ilustrowane przez Wojciecha Stachyrę, urocze 
zwierzątka jak: żółw, rak, meduza, bocian, wiewiórka… za-
bierają dzieci na bałtycką plażę, do lasu. Autorka krótkich 
opowieści o przygodach Swojaków, Renata Piątkowska 
- laureatka nagrody Orderu Uśmiechu - uznająca słowa 
Astrid Lindgren: „bez książek prawdziwe dzieciństwo nie 
istnieje”, udowadnia, iż wystarczy zrobić coś niewielkie-
go dla tych, którzy są w potrzebie, aby znacząco zmienić 
świat na lepsze. Rodzice czytający razem z dziećmi mogą 
przekazać, jak ważna jest pomoc drugiemu człowiekowi. 
Warto u dziecka wykształcić modę na pomaganie!
Drodzy dorośli: czytajmy, rozmawiajmy, dyskutujmy 
wspólnie z dziećmi. Niech nowa część Gangu Swojaków  
będzie inspiracją do wspólnej lekturu.

Świeradowskie Bibliotekarki

Książka na jesień Biblioterapia pomaga 
zrozumieć cz. VI

Zapraszamy na Konkurs plastyczno – techniczny
pod hasłem 

„MIKOŁAJ I JEGO POMOCNICY”
Technika prac dowolna, wykonanie indywidualne.

Praca powinna być opatrzona etykietą z treścią: 
imię i nazwisko, wiek, klasa.

Prace należy dostarczyć 
do Miejskiej Biblioteki Publicznej „Izerka”

do dnia 15.12.2021 r.
 
 

Nagrody czekają!!!

Świeradowskie Spotkania
z Muzyką Dawną

Ryszard Dominik Dembiński

Kwietny Świeradów-Zdrój 2021 
- wyniki
Doroczny konkurs na najładniej udekorowany ogród, 
posesję i balkon miał jedno istotne ograniczenie  - laure-
aci pierwszych miejsc z ubiegłorocznej edycji konkursu, 
nie byli oceniani w tym roku, w kategoriach, w których 
ostatnio zwyciężyli. Natomiast ci, którzy doń przystąpili, 
musieli spełniać podstawowy wymóg regulaminowy i za-
prezentować komisji konkursowej powołanej przez Orga-
nizatora, swoje ukwiecone tereny.
Komisja konkursowa w składzie: Dorota Marek – Przewod-
nicząca, Marianna Marek, Teresa Fierkowicz oraz Tadeusz 
Aficki, po obejrzeniu 7 zgłoszonych ogrodów oraz 3 balko-
nów wydała werdykt. I tak za najładniej ukwieconą pose-
sję uznała tą należącą do Pani Ireny Marciniak (369 pkt.). 
Kolejne miejsca zajęły: Pani Jadwiga Knet (363 pkt.) i Pani 
Bożena Mikołajczak (340 pkt.). Najładniejszym balkonem 
mógł poszczycić się hotel „Pod Jeleniem” (262 pkt.), a tuż 
za nim uplasowała się Pani Barbara Guślińska (241 pkt.).
Laureatem w kategorii hasło przewodnie – podwyższone grząd-
ki – został Pan Piotr Bigus zdobywając komplet 40 punktów.
Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział! Już nieba-
wem zaprosimy wszystkich uczestników konkursu do Stacji 
Kultury na spotkanie podsumowujące tegoroczne zmagania.

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, Rekreacyjnych, Promocji i Administracji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju



Spółka VINTED UAB z Wilna prowadzi serwis Vinted.pl, 
na którym konsumenci mogą wystawiać na sprzedaż i ku-
pować przedmioty, głównie ubrania i dodatki. Do UOKiK 
trafiły skargi dotyczące m.in. blokowania pieniędzy ze 
sprzedaży, jeśli konsument nie przekazał takich danych 
jak zdjęcie dowodu osobistego czy wyciąg z konta banko-
wego w celu weryfikacji tożsamości.

Przykładowa skarga: Założyłam konto na platformie sprze-
dażowej Vinted.pl. W pewnym momencie środki zgro-
madzone w portfelu Vinted za sprzedane rzeczy zostały 
zablokowane. Dostałam informację z Vinted, że z uwagi 
na dokonywanie płatności muszę potwierdzić swoją toż-
samość wysyłając skan dowodu osobistego, paszportu 
lub prawa jazdy. (...) Czuję się oszukana i okradziona, 
ponieważ skoro taki dokument jest wymagany powinno 
to być już wymagane przy założeniu konta a nie dopie-
ro po sprzedaży rzeczy. W ten sposób mam zablokowane  
307 zł, których nie mogę wypłacić.

Zarzuty wobec Vinted dotyczą w pierwszej kolejności bra-
ku jasnej, jednoznacznej informacji udzielonej we wła-
ściwym czasie, czyli najpóźniej przed podjęciem decyzji  
o pierwszej transakcji za pośrednictwem serwisu. Gdyby 
konsumenci wiedzieli, że w pewnym momencie spółka 
może uniemożliwić im wypłatę pieniędzy w sytuacji bra-

ku przekazania zdjęcia dowodu osobistego czy wyciągu  
z konta bankowego, a zatem sensytywnych informacji,  
to mogliby nie zdecydować się na sprzedawanie rzeczy za 
pośrednictwem Vinted.

Zgodnie z regulaminem pieniądze ze sprzedaży zgro-
madzone w e-portfelu sprzedającego może on w każdej 
chwili bez żadnych opłat przelać na swoje osobiste konto 
bankowe. W regulaminie nie ma informacji, że te środki 
mogą zostać zablokowane, nie jest tam też uregulowa-
na kwestia weryfikacji tożsamości. Więcej – choć też nie 
wszystkiego - można się dowiedzieć dopiero z Polityki 
prywatności, która nie wchodzi w treść umowy i nie jest 
dokumentem odpowiednim na określanie zasad korzy-
stania z serwisu, w tym wypłacania środków ze sprzedaży. 
Mowa jest w niej o tym, że dostawca usług płatniczych 
– holenderska spółka ADYEN w przypadku „gdy kwota 
wpłaty lub wypłaty zbliżać się będzie do określonego 
progu” może poprosić o dostarczenie kopii paszportu, 
dowodu tożsamości lub prawa jazdy, a w „dodatkowym 
etapie kontroli” również o zdjęcie/zrzut ekranu wyciągu  
z banku z listą transakcji z jednego miesiąca. Nie ma tu ani 
sprecyzowania progów, przy jakich występują te żądania, 
ani wskazania dodatkowych okoliczności do takiej kon-
troli, ani informacji o tym, że nieudostępnienie żądanych 
dokumentów będzie skutkować zablokowaniem dostępu 

do pieniędzy ze sprzedaży zgromadzonych w e-portfelu.

Drugi zarzut Prezesa UOKiK wobec VINTED także dotyczy 
braku jasnej i czytelnej informacji – tym razem dla kon-
sumentów robiących zakupy w serwisie. Chodzi o możli-
wość i sposób przeprowadzenia transakcji bez ponosze-
nia opłaty za Ochronę Kupującego. Polega ona na zwrocie 
pieniędzy, jeśli nabyty przedmiot nie zostanie wysłany lub 
dotrze uszkodzony, a także na zapewnieniu bezpiecznej 
płatności bez udostępnienia danych osobowych sprze-
dającemu. Opłata za taką ochronę wynosi 2,90 zł plus  
5 proc. ceny kupowanego przedmiotu. W serwisie do-
myślnie ustawiona jest opcja zakupu z Ochroną Ku-
pującego poprzez kliknięcie w przycisk „Kup teraz” –  
w takiej sytuacji opłata naliczana jest automatycznie 
i nie można z niej zrezygnować. Aby jej uniknąć, trze-
ba wcześniej wybrać przycisk „Zapytaj o przedmiot” 
i ustalić szczegóły zapłaty oraz wysył-
ki indywidualnie ze sprzedającym. Ta 
procedura nie jest jednak ani opisa-
na w regulaminie, ani intuicyjna.

Źródło: uokik
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
Skargi konsumentów na serwis Vinted.pl 

Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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Jesień „Aktywnych Razem”
Świeradowska Izba Pamięci
We wrześniu miałyśmy oka-
zję odkryć inną pasję naszej 

turystycznej przewodniczki, Pani Magdaleny Olszewskiej,  
odwiedzając jej prywatną Świeradowską Izbę Pamięci  
z licznymi pamiątkami związanymi głównie z naszym mia-
stem. Jako pasjonatka historii Bad Flinsberg i Gór Izer-
skich Pani Magda dała się poznać dużo wcześniej, pod-
czas cyklicznych spotkań w Bibliotece „Izerka”. Już wtedy, 
oprócz ciekawych opowieści o przedwojennej historii 
Świeradowa, prezentowała swoje eksponaty i różnego 
typu dokumenty życia społecznego. Aż zrodził się w niej 
pomysł utworzenia izby pamięci. Muzeum zostało zloka-
lizowane w odpowiednio przystosowanej części domu. 
Właścicielka zadbała o stworzenie klimatycznego wnę-
trza, gdzie licznie zgromadzone pamiątki zostały dobrze 
wyeksponowane. Mogłyśmy tu lepiej poznać historię na-
szego miasta i obejrzeć zbiory, takie jak: pocztówki, zdję-
cia, książki oraz przedmioty z dawnych gospodarstw do-
mowych, sklepów, piekarni, schronisk i hoteli z przełomu 
wieków XIX i XX. I tym razem Pani Magda zaimponowała 
nam swoją niebywałą wiedzą o każdym z dokumentów  
i eksponatów. Wyszłyśmy pod ogromnym wrażeniem 
dotknięcia historii. Zachęcamy wszystkich naszych miesz-
kańców do odwiedzin tego jedynego u nas muzeum  

z dużym zbiorem pamiątek z przeszłości Świeradowa. 
Serdecznie dziękujemy Pani Magdalenie za zaproszenie!

Kino Helios w Jeleniej Górze

30 września nasza kilkunastoosobowa grupa wyjechała 
do kina Helios w Jeleniej Górze na film „Żeby nie było 
śladów” (polski kandydat do Oskara). Trzygodzinny seans 
minął niepostrzeżenie, temat skupiał uwagę i - naszym 
zdaniem - zasłużenie otrzymał nominację. (Transport zo-
stał sfinansowany z budżetu gminy).

Warsztaty florystyczne

7 października odbyły się nasze kolejne warsztaty - tym 
razem florystyczne – zorganizowane w ogrodzie Państwa 
Bigusów w Czerniawie. Ponownie mieliśmy okazję, by 

wykazać się naszą artystyczną kreatywnością. Z mate-
riałów zakupionych z budżetu gminy i tych naturalnych  
(liście, trawy, mchy, kłosy itp.) przyniesionych przez 
uczestników powstały nasze różnobarwne wianki jesien-
ne (efekty na zdjęciu). A potem nagrodą dla nas była pizza 
upieczona na naszych oczach przez Piotra w specjalnym 
piecu opalanym drewnem. Pizza smakowała wybornie,  
a aura ogrodu – mimo chłodnego popołudnia  - sprzyjała 
dobrym humorom. Dziękujemy, Mistrzu!

Nasze kolejne jesienne aktywności to:
- 23 października wyjazd do Magicznej Pławnej,
- w końcu listopada spotkanie Andrzejkowe.

O szczegółach poinformujemy na na-
szej stronie facebookowej.

Donata Sienkiewicz
prezes Izerskiego Stowarzyszenia „Aktywni Razem”
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Finał budowy wieży na górze Młynica 
Na ukończeniu jest budowa nowej wieży widokowej 
na Młynicy. Wykonawca dość szybko zrealizował naszą 
inwestycję. Teraz przygotowujemy się do odbiorów 
technicznych. Prawdopodobnie oficjalnie otworzymy 
ją na początku grudnia. Poniżej, na fotografiach, obiekt 
pokazany jest w dzień i w nocy przy sztucznym doświe-
tleniu uwzględniającym ideę Izerskiego Parku Ciemne-
go Nieba, czyli reflektory skierowane są strumieniem 
światła w kierunku gruntu. Wieża będzie otwarta 24h 
na dobę. Jest to nasza 4. miejska wieża widokowa. 
Pierwsza to wieża Domu Zdrojowego, druga na Czer-
niawskiej Kopie, trzecia - Sky Walk, czwarta na Młyni-
cy. Miejskie punkty widokowe mają przede wszystkim 
taką zaletę, że dziesiątki tysięcy turystów korzystają-
cych z takiej atrakcji nie będzie generowało znaczą-
cego ruchu turystycznego w otaczających nas lasach.  
Są komentarze, że przesadzamy z taką ilością wież wi-
dokowych. Uważam, że nic bardzej mylnego, ponieważ 
wieże są odtworzeniem punktów widokowych w na-
szym mieście sprzed nawet 200 lat. Mam nadzieję, że 
uda nam się jeszcze uruchomić piątą wieżę widokową 
Mon Plaisir na granicy Czerniawy i Pobiednej. Warto 
też pomyśleć o punkcie widokowym w ramach budo-
wy kolejki retro po starym torowisku z dworca kole-
jowego w kierunku przedmieścia. Wszystkie dostępne 
wieże widokowe z czasem staną się dla turystów fajny-
mi pamiątkami z pobytu w Świeradowie-Zdroju.

2 miejsce w Polsce w inwestycjach
Dwa tygodnie temu w Katowicach na forum Kapitału 
i Samorządu Terytorialnego odebraliśmy 2. nagrodę 
za inwestycje w infrastrukturę komunalną i społeczną 
w latach 2018-2020. 2. miejsce wśród miejscowości 
do 20 tys. mieszkańców to dla naszej gminy ogromne 
wyróżnienie. Ranking przeprowadziła gazeta samorzą-
dowa Wspólnota, na podstawie sprawozdań, jakie co 
roku sporządzają gminy. W odniesieniu do wszystkich 
gmin w Polsce, których jest 2500, jesteśmy w pierwszej 
dziesiątce największych inwestorów. Na Dolnym Ślą-
sku jesteśmy nr 1. Praktycznie w każdym roku zajmu-
jemy wysokie miejsca w rankingach inwestycyjnych. 
Dla połowy Radnych naszej gminy to niewiele znaczy. 
Najwyraźniej nie potrafią wywnioskować, co oznacza 

tak wysoka pozycja. A to przecież największe inwesty-
cje naszego miasta: dworzec kolejowy  - prawie 6 mln 
zł, rozbudowa szkół  - prawie 7 mln zł, nowe przedszko-
le - prawie 15 mln zł, nowa oczyszczalnia ścieków  - pra-
wie 13 mln zł, do tego wiele nowych dróg i pomniej-
szych zadań. Przecież to są inwestycje społeczne, które 
służą mieszkańcom. To drugie miejsce nie spadło nam 
z nieba, to ambitna praca pracowników gminy i popar-
cie rozsądnej większości Radnych. Jeśli opowiadam na 
komisjach Rady Miasta, czy na sesji Rady o naszym spo-
sobie zarządzania budżetem gminy, to mam nadzieję, 
że Radni widzą, że to nie są puste słowa. Przecież fakty 
w postaci inwestycji mówią same za siebie. W 2018 
roku budżet naszej 4 tysięcznej gminy wynosił prawie 
90 mln zł z inwestycjami. Dzięki temu w 2019 roku by-
liśmy drugą najbogatszą gminą w Polsce. Największym 
naszym sukcesem jest to, że tak mały samorząd potra-
fi tak ogromną kwotę finansować w budżecie miasta.  
To świadczy o tym, że organizacyjnie i finansowo mamy 
jeden z najlepiej zarządzanych budżetów samorządów 
w całej Polsce. Wszystkie inwestycje, które przeprowa-
dzamy, służą mieszkańcom i przedsiębiorcom. Gdy od-
bieram na scenie tak prestiżową nagrodę dla naszego 
Świeradowa-Zdroju, to czuję ogromną dumę z naszych 
pracowników gminy, którzy starają się, raz lepiej, raz 
gorzej, ale w efekcie są jednymi z najlepszych samorzą-
dowców w Polsce. Pomimo destrukcji, jaka ma miej-
sce w Radzie Miasta mam nadzieję, że nie zatrzymamy 

rozwoju naszej gminy, który przede wszystkim mierzy 
się inwestycjami mającymi na celu rozwiązywanie kon-
kretnych problemów naszych mieszkańców.

Inkubator przetwórstwa lokalnego
Trwa budowa Inkubatora Przetwórstwa Lokalnego. Na 
bazie budynku byłej remizy strażackiej przy ulicy Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego powstaje bardzo cieka-
we przedsięwzięcie, które wzbogaci ofertę produktów 
lokalnych dla naszych mieszkańców i turystów. W tym 
obiekcie będą wytwarzane konfitury, oleje tłoczone na 
zimno, kremowane miody. Również będą odbywać się 
warsztaty kulinarne pod nazwą „Poznajemy izerskie 
smaki”. Wydaje się, że hitem będzie wypiek opłatków 
uzdrowiskowych z wytłoczonymi na awersie atrakcja-

mi miejskimi. Mieszkańcy za niewielką opłatą będą 
mogli zanieść do Inkubatora zebrane przez siebie owo-
ce, z których powstaną przetwory. Również będziemy 
namawiać naszych hotelarzy, restauratorów i przedsię-
biorców, aby na bazie Inkubatora wypracowali swoje 
spożywcze produkty, które legalnie będą mogli sprze-
dawać pod swoim logo lub serwować gościom. Inku-
batorem będzie zarządzać stowarzyszenie Spichlerz, 
które pozyskało 500 tys. zł ze środków unijnych na wy-
posażenie i remont wnętrza starej remizy. Gmina wyda 
ponad 400 tys. zł na remont budynku z zewnątrz, czyli 
ocieplenie elewacji i dachu oraz system wentylacji. Za 
zgodą Rady Miasta udzielimy stowarzyszeniu pożyczkę 
z budżetu miasta na kwotę ok. 300 tys. zł, którą zwrócą 
po otrzymaniu dotacji unijnej. To wspólne przedsię-
wzięcie naszego samorządu i stowarzyszenia będzie 
kuźnią legalnych, spożywczych produktów lokalnych 
od mieszkańców i przedsiębiorców. Turyści docenią 
naturalne produkty z Gór i Pogórza Izerskiego.

Pieniądze na odbudowę połączenia kolejowego 
Gryfów-Mirsk-Świeradów. Węzeł komunikacyjny.
Pojawiła się informacja, jeszcze nieoficjalna, ale wyda-
je się, że na dniach będzie potwierdzona, że w ramach 
programu Nowy Ład otrzymaliśmy dofinansowanie  
4,2 mln zł do wkładu własnego w odbudowę połącze-
nia kolejowego Gryfów-Mirsk-Świeradów. To bardzo 
dobra informacja, tym bardziej, że dołożymy do tej 
marszałkowskiej inwestycji zaledwie 800 tys. zł ze środ-
ków własnych, a nasz popandemiczny budżet (nad-
szarpnięty na prawie 6 mln zł) nie odczuje znacząco 
udziału w tym przedsięwzięciu. Marszałek dolnośląski 
oczekuje od naszych 3 samorządów 7 mln zł wkładu do 
inwestycji (Gryfów 1 mln zł, Mirsk 1 mln zł, Świeradów 
5 mln zł). Optymistycznie pociąg powinien wjechać po 
26 latach na stację Świeradów-Zdrój w 2022 roku. Są-
dzę, że realnym terminem będzie wiosna 2023 roku. 
Oczywiście na każdym etapie jest ryzyko, że inwestycja 
się nie uda, ale będziemy wspierać Marszałka w działa-
niach i tempie realizacji. Powrót kolei do Świeradowa 
mieszkańcy i Radni oceniają różnie. Argumenty prze-
ciw to, że: ruch będą generować tylko turyści i tylko  
w sobotę i niedzielę, mieszkańcy nie będą mogli dojeż-
dżać do pracy, bo utkną na dworcach z powodu braku 
komunikacji do miejsca pracy, bilety będą zbyt drogie, 
pociąg będzie za długo jechał z Gryfowa do Świerado-
wa. Argumenty za: zyskamy połączenie z ogólnopolską 
i europejską siecią kolejową, wielu turystów z dużych 
metropoli podróżuje pociągiem do miejsc wypoczyn-
ku, jest szansa utworzenia węzła komunikacyjnego  
w oparciu o kolej z wykorzystaniem świeradowskiej ko-
munikacji miejskiej, mieszkańcy Czerniawy, Pobiednej, 
Wolimierza zyskają połączenie z koleją, niezmotory-
zowani mieszkańcy i turyści będą mogli wydostać się  
z miasta również w weekend. Wartość całej inwestycji 
to grubo ponad 60 mln zł. Liczymy, że dziennie do i ze 
Świeradowa-Zdroju będzie odjeżdżać 8 pociągów. 
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju
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Hodowcy Gołębi pocztowych z sekcji Świeradów-Pobiedna nagrodzeni
Sekcja Świeradów-Pobiedna hodowców gołębi pocz-
towch została utworzona w listopadzie 2014 r. Sekcja na-
leży do oddziału Kwisa-Gryfów, okręg Jelenia Góra. Sekcji 
prezesuje Pan Andrzej Rosołek, a skupia ona 14 hodow-
ców gołębi. 2 października br. odbyło się spotkanie po-
sumowujące sezon 2021, na którym wręczono puchary, 
w tym:
Puchary Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój za najlepsze 
gołębie z lotów gołębi dorosłych dla:
1. Svobody Jiri 
2. Horożanieckego Andrzeja 
3. Stetina Petr

Puchary Burmistrza Miasta Świeradów- Zdroj za najlepsze 
gołębie młode z lotów dla:
1. Svobody Jiri 
2. Jerzego Wróbel 
3. Adama Galant 

Ponadto wręczono puchary w kategorii Total
I Miejsce - Svoboda Jiri i
II miejsce w kat. A 
II miejsce w kat B

I 

miejsce w kat. C 
Najlepszy lotnik gołębi dorosłych  - 10 konkursów 
II Miejsce - Stetina Petr: 44 konkursy i
I miejsce w kat. A 
I miejsce w kat B 
II miejsce w kat. C 
I miejsce w kat. M
III Miejsce - Horożaniecki Andrzej: 39 konkursów
IV Miejsce - Jerzy Wróbel: 33 konkursów i
III miejsce w kat. B 
V Miejsce - Marian Wiatr: 33 konkursy i
IV miejsce w kat. B 
VI Miejsce - Andrzej Rosołek: 23 konkursów
VII Miejsce - Stanisław Abramczyk: 12 konkursów
VIII Miejsce - Wojciecha Zając: 9 konkursów
IX Miejsce - Andrzej Siemieniewski: 8 konkursów
X Miejsce  - Marcin Rosołek: 2 konkursy
XI Miejsce -Robert i Jan Łukomscy

a w kategorii Total Gołębie Młode:
I Miejsce - Svoboda Jiri: 16 konkursów i I miejsce w kat. A 
Młode: 15 konkursów
Najlepszy lotnik gołębi młodych - 5 konkursów 

II Miejsce - Stetina Petr: 16 konkursów i II miejsce w kat. 
A Młode: 15 konkursów
III Miejsce - Galant Adam: 15 konkursów
IV Miejsce - Wróbel Jerzy: 15 konkursów i III miejsce w 
kat. A Młode: 12 konkursów
V Miejsce - Rosołek Andrzej: 12 konkursów
VI Miejsce - Zając Wojciech: 10 konkursów
VI Miejsce - Siemieniewski Andrzej: 8 konkursów

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów w hodowli i lotach gołębi.

Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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ALMAK
NOWY ADMINISTRATOR 

CMENTARZY KOMUNALNYCH
W ŚWIERADOWIE-ZDROJU

Informuje, że w biurze  
na Cmentarzu przy ul. Grunwaldzkiej 

od poniedziałku do piątku w godzinach 9:30 – 16:00 
 są udzielane informacje związane z pochówkami, 

montażem nagrobków, dysponowaniem miejscami  
oraz innymi pracami przeprowadzanymi  

na terenie cmentarza.

tel. 24H:  600 291 789 lub 660 114 407

Oferujemy:

• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE
• GROBOWCE
• KOMPLEKSOWA OPIEKA NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW W RAMACH ZASIŁKU ZUS, 

KRUS

Rozgrywki piłkarskie w pełni!!!
Za nami 1/3 rozgrywek piłkarskich sezonu 2021/2022. Nasi seniorzy po rozegraniu  
9 kolejek zajmują 5 miejsce w tabeli (stan na 20.10.2021 roku ) i w dalszym ciągu liczą 
się w walce o czołowe lokaty, szczególnie, że ich  gra z meczu na mecz jest coraz lepsza.
Na uwagę zasługują cztery z rzędu wygrane piłkarzy prowadzonych przez trenera 
Sapińskiego i tylko należy żałować, że na początku rozgrywek straciliśmy kilka cen-
nych punktów, ale do zakończenia tegorocznych rozgrywek zostało wiele kolejek  
i wszystko jeszcze może się zdarzyć.

Rundę jesienną kończymy w listopadzie spotkaniami:
07.11.2021 r. o godz. 14:00 meczem na wyjeździe z Chmielanką Chmieleń, następnie 
w dniu 11.11.2021 r. o godz.14:00 rozegramy ostatni mecz w tym roku na Kwisa Arenie 
z Lechem Ręczyn a ostatnia potyczka przed przerwą zimową czeka nas 14.11.2021 roku 
w Pisarzowicach.
Nadspodziewanie dobrze w rozgrywkach ligi okręgowej trampkarzy spisują się młodzi 
zawodnicy naszego klubu, którzy w 6 spotkaniach rozegranych do dnia 17.10.2021 r. 
wygrali trzy spotkania, jedno zremisowali i ponieśli tylko dwie porażki.
Młodzi piłkarze w niejednym meczu pokazali ambitną grę do końca i włożyli  dużo serca 
w mecze, co jest niewątpliwym sukcesem ich samych oraz sztabu trenerskiego. Wielkie 
gratulacje i brawa dla naszych trampkarzy za dotychczasową postawę.

Cały czas przypominamy, że wszelkie bieżące in-
formacje z życia klubu znajdziesz na naszej stronie 
internetowej na Facebooku. Krzysztof Schmidt

Członek Zarządu TKKF Kwisa

Na górze Młynica trwa budowa nowej, wspo-
mnianej w artykule Burmistrza Miasta, atrak-
cji turystycznej  - wieży widokowej o kon-
strukcji stalowej o łącznej wysokości 33,8 m, 
z dwoma podestami obserwacyjnymi (pierw-
szy – na wysokości 15,5 m, drugi – na wyso-
kości 23,7 m). Aby dostać się na górny taras, 

będzie trzeba pokonać 148 schodów. Do budowy wieży zużytych będzie ok. 40-45 t 
stali konstrukcyjnej oraz ponad 76 m3 betonu. Wieża wyposażona będzie w tabliczki 
kierunkowe, lunety obserwacyjne, kamery panoramiczne oraz kamerę do obserwacji 
widnokręgu. W ramach inwestycji zostanie również wykonana w technologii tłucznio-
wej ścieżka prowadząca do wieży wraz z placem wokół niej, na którym to zainstalowane 
zostaną ławki, stoły oraz stojak na rowery. Planowany termin zakończenia realizacji in-
westycji to połowa stycznia 2022 roku, choć wygląda na to, iż uda się zrealizować całe 
to przedsięwzięcie jeszcze w 2021 roku.
Realizacja zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa wieży widokowej na górze Młynica w 
Świeradowie-Zdroju” finansowana jest z budżetu państwa w ramach Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. Przyznane dofinansowanie to 1 500 000,00 zł, natomiast 
całkowita wartość robót budowlanych, uzyskana po przeprowadzeniu postępowania 
przetargowego wyniosła 1 458 288,00 zł

Wieża widokowa na Młynicy

MOBILNY PUNKT SZCZEPIEŃ
Stacja Kultury, ul. Dworcowa 1 w Świeradowie-Zdroju

jednodawkowa szczepionka Johnson & Johnson dla osób od 18 do 70 r.ż.
dwudawkowa szczepionka Pfizer dla osób od 12 r.ż.

w godz. 9:00-15:00

Osoby z niepełnosprawnościami lub ograniczeniami ruchowymi, 
które nie mają możliwości dotarcia do punktu szczepień, 

mogą zgłosić potrzebę dowiezienia do punktu u Gminnego Koordynatora Szczepień 
pod nr tel. 512 243 887, od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-15:00.

Rejestracja osób chętnych do szczepienia trwa do dn. 5 listopada 2021 r. 
Rejestracja tel. pod nr 512 243 887 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-15:00.

Osoby do 18 r. ż. mogą zarejestrować na szczepienie rodzice lub prawni opiekunowie.

Trzecią dawką mogą zaszczepić się osoby, które posiadają skierowanie
 z Internetowego Konta Pacjenta w aplikacji Moje IKP.



W niedzielę, 17 października 2021 r. Stacja 
Kultury gościła wybitnych pisarzy – Mariu-
sza Czubaja oraz Marcina Świetlickiego. 
Artystyczne wydarzenie rozpoczął wieczo-
rek autorski, w trakcie którego Świetlicki 
odpytywał Czubaja ze spraw wszelakich. 
Oprócz pytań o drogę twórczą i pisarstwo, 
podjęto również tematy akademickie, 
gdyż autor poczytnych powieści kryminal-
nych jest ponadto antropologiem kultury 
oraz literaturoznawcą. Zapytany o kondy-
cję dzisiejszych uniwersytetów, narzekał 
na marazm studentów i stwierdził, iż więk-
szość z nich zapewne nawet nie wie, że ich 
wykładowca jest pisarzem. Na spotkaniu z 
Mariuszem Czubajem pojawili się nie tylko 
lokalni miłośnicy literatury z załogą Biblio-
teki Izerka na czele. Do Świeradowa-Zdroju 
specjalnie na tę okazję przyjechali goście  
z innych części Polski... a także z Berlina!

Po spotkaniu przyszedł czas na koncert ze-
społu Zgniłość. Frekwencja dopisała i sala 
widowiskowa wypełniła się miłośnikami 
„postpostironicznego-postzimnofalowe-
go-postyassu”. Nastrojowa melorecytacja 
w wykonaniu Marcina Świetlickiego, który 
dołączył do muzyków na scenie, dodatkowo 
uatrakcyjniła wydarzenie. Niestety, zabrakło 
saksofonowego popisu Mariusza Czuba-
ja, który ze względów zdrowotnych musiał 
opuścić Stację tuż po spotkaniu autorskim. 
Niemniej obiecał wrócić do Świeradowa-
-Zdroju za jakiś czas i uraczyć nas występem 
muzycznym. Trzymamy za słowo!
Serdecznie dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w organizację wydarzenia. 
Szczególne podziękowania należą się Tom-
kowi i Kasi Przybylskim, Konradowi z firmy 

BobSound, ochroniarzom z firmy Almak za 
zabezpieczenie imprezy oraz Pani Dyrek-
tor i załodze Biblioteki „Izerka” za obec-
ność. Ponadto dziękujemy anonimowemu 
sponsorowi za dofinansowanie imprezy.
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P R A C O W N I E  S T A C J I  K U L T U R Y

Taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży z Dream Dance Academy by Adrian Mleczek 

Taniec z elementami fitness z Basią Szoką

Zajęcia JOGI z Corą Szymochą

Zumba dla dorosłych z Karoliną Cierlik

Kurs fotografii z Januszem Jaremenem

Warsztaty emisji głosu z Beatą Kremer

Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój
Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl
Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl
Kreowanie wydarzeń sportowych, rekreacyjnych, promocja i administracja
Beata Rosicka 
tel. 75 71 36 482, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

Czynne, z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, 
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00

Czubaj, Świetlicki i Zgniłość 
w Stacji Kultury

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Nowa wystawa 
w Galerii w Łączniku
Już w listopadzie br. zachęcamy Państwa 
do obejrzenia półplenerowej wystawy fo-
tografii Radka Jaworskiego - fotoreporte-
ra Polskiej Agencji Fotografów „Forum”, 
członka Związku Polskich Artystów Foto-
grafików. 
Czarno-białe fotografie to szczególny zapis 
emocji i wrażeń towarzyszących Jaworskie-
mu podczas wędrówek górskimi szlaka-
mi Sudetów Zachodnich. To, co przyciąga 
uwagę autora i przyciągnie zapewne tak-
że Państwa uwagę, to płynna zmienność 
form górskiego krajobrazu, mgły pełzające 
po dolinach, gęste i masywne chmury wę-
drujące po szczytach i zboczach oraz ma-
lownicze formy skalne.
Wystawa będzie dostępna przez cały li-
stopad w stacyjnej Galerii w Łączniku – do 
obejrzenia z zewnątrz budynku o każdej 
porze dnia i nocy.
W tym miejscu pragnę serdecznie podzię-
kować Pani Katarzynie Bigus, gdyż to dzięki 
jej rozmowom z Teściem Radka Jaworskie-
go, mamy przyjemność zaprezentować 
Państwu te wyjątkowe fotografie. 

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń Sportowych, 

Rekreacyjnych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

12 października w Stacji Kultury odbyło 
się kameralne spotkanie pracowników 
zatrudnionych w obiektach MCKAiPG. 
W jego trakcie pożegnaliśmy naszą dłu-
goletnią koleżankę – Anię Martynowską-
-Pietrzyk, która opuściła nasze szeregi, 
aby realizować się w innym projekcie. Nie 
obyło się bez łez, wspominania wspólnych 
przygód oraz snucia planów na przyszłość. 
Przy okazji świętowałyśmy również uro-
dziny naszych koleżanek – Kasi Rzeczkow-
skiej oraz Diany Słupskiej, którym jeszcze 
raz pragniemy złożyć najserdeczniejsze 
życzenia. Pierwszy raz od zakończenia se-
zonu letniego miałyśmy okazję spotkać 
się wszystkie razem i podsumować nasze 
działania. Refleksja była podobna do tej, 
którą snujemy zazwyczaj – jest nas prze-
cież niewiele, ale wiele robimy. Cieszą nas 
wszystkie dobre słowa, których tak dużo 

usłyszałyśmy ostatnimi czasy na temat na-
szej pracy. Dziękujemy wszystkim Miesz-
kańcom i Turystom, którzy korzystają  
z naszej oferty oraz wspierają nasze funk-
cjonowanie.

Z życia Stacji Kultury...

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? Rozliczasz 
się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Lubaniu 
oraz w swoim zeznaniu podatkowym deklarujesz Gminę Miej-
ską Świeradów-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opła-
casz w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? A może 
opłacasz media związane z nieruchomościami zlokalizowany-
mi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, to możesz skorzystać ze 
Świeradowskiej Karty Miejskiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek (do pobra-
nia w zakładce lub do odebrania w Stacji Kultury bądź w Małym 
Domku przy Czarcim Młynie) i złożyć go Organizatorowi. Należy 
przy tym okazać dowód tożsamości lub pierwszą stronę (zdję-
cie lub skan) PIT-u za rok poprzedni lub inny bieżący dokument 
potwierdzający, że dana osoba przebywa w Świeradowie-Zdro-
ju z zamiarem stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie 
na okres 5 lat. Można ją odebrać osobiście w Stacji Kultura lub 
w Małym Domku przy Czarcim Młynie (za osoby niepełnoletnie 
ŚKM odbiera rodzic lub opiekun).
Aktualna lista Partnerów:

1. „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł, warsztaty pieczenia 
chleba 1,00 zł.

2. Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” w Krobicy - 
z ŚKM bilet 50% tańszy.

3. Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 778 078, 
e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.podziemna-wieza.
pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

4. Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki na wejście do groty solnej.
5. Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na każdą kawę, 

ciepłe napoje bezalkoholowe, herbatę i czekoladę.
6. Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Burawski z ŚKM 50% 

zniżki, przy minimum dwóch osobach, na przejażdżki bryczką 
a zimą na kulig/sanie (przy sprzyjających warunkach śniegowych).

7. Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki na warsztaty 
oraz wstęp do pracowni piernikowej.

8. Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniżki na warsztaty ceramiczne.
9. Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery Elektryczne, Trail, MTB - 

z ŚKM 25% tańsze wypożyczenie rowerów od poniedziałku do czwartku 
a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na usługi serwisowe rowerów.

10. Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 50% zniżki na wypo-
życzenie roweru elektrycznego, w sezonie zimowym 50% zniżki na 
wypożyczenie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki na pozo-
stały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach E-Bike i sprzętu narciarskiego 
„Pod Gondolą” w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źródlana/
Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/Strażacka) oraz cały rok 50% 
zniżki na korzystanie z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdro-
ju (róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewicza i Batorego, 
C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

Serdecznie dziękujemy dotychczasowym Partnerom za przyłą-
czenie się do naszej akcji! Zachęcamy również innych, by wsparli 
mieszkańców naszego miasta! Pełny tekst określający zasady 
udziału w projekcie ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury 
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

16.10.2021 r. w Szklarskiej Porębie rozegrał się finał Pucharu 
Sudetów 2021! Nie mogło zabraknąć tam biegaczy z drużyny 
Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko. Nasi zawodnicy przez 
cały sezon sukcesywnie zbierali punkty w trakcie kolejnych 
zawodów i w ten sposób w trakcie finałowej dekoracji nie-
malże nie schodzili z podium. Zacznijmy od tego, że na fi-
nałowym biegu uplasowali się na następujących miejscach:
Teresa Fierkowicz  - II miejsce w kat. K-55 
Arletta Pakiet  - III miejsce w kat. K-50
Magdalena Guzera  - III miejsce w kat. K-40
Maciej Krajewski  - II miejsce w kat. M-30

Drużyna w tym biegu (w skład której poza wyżej wymieniony-
mi weszli jeszcze: Angelika Jaworska, Monika Poprawa, Wal-
demar Pakiet i Jacek Tomaszewski) wywalczyła III miejsce.
To nie był koniec naszej radości, ponieważ - po wręczeniu 
nagród za bieg w Szklarskiej Porębie  - przyszedł czas na ce-
remonię dekoracji w klasyfikacji generalnej całego cyklu. 
Teresa Fierkowicz oraz Maciej Krajewski otrzymali miano 

Królowej i Króla Sudetów za udział we wszystkich biegach 
cyklu. Nie zabrakło również trofeów za zajęte miejsca:
Teresa Fierkowicz  - I miejsce w kat. K-55
Arletta Pakiet  - II miejsce w kat. K-50
Kazimierz Marszałek  - III miejsce w kat. M-40
Maciej Krajewski - IV miejsce w open oraz I miejsce w kat. M-30
Jacek Tomaszewski  - VI miejsce w kat. M-20 
Drużyna za biegi w całym cyklu  - po podliczeniu wszystkich 
punktów - zajęła II miejsce!
Serdecznie gratulujemy wszystkich Zawodnikom i życzymy 
dalszych sukcesów! Relację z zawodów i zdjęcia przygoto-
wała dla Państwa Stacja Kultury. Więcej zdjęć z biegu znaleźć 
można na stronie Miasta Świeradów-Zdrój na Facebooku.

Ten sezon biegowy należy do Świeradowian!

Joanna Krajewska

CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 500,00 zł 1 275,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 300,00 zł 765,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 150,00 zł 382,50 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 80,00 zł 204,00 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 50,00 zł 127,50 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 250,00 zł -

Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cenniku wymia-

rami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóxniej do dnia 15. każdego miesiąca.
2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Aktyw-

ności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 4222 
7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, nazwę i ad-
res firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za po-
średnictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do Stacji 
Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić zamiesz-
czenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową i charak-
terem mediów, należących do wydawcy.



Październik w izerskim ogrodzie przemalowuje zakątki na 
odcienie żółci i czerwieni. Soczysta zieleń ustępuje miejsca 
prawdziwemu spektaklowi kolorów, który funduje nam 
natura. W tym czasie dominujące barwy to żółty, poma-
rańczowy, czerwony i brązowy. Dodać można jeszcze szary  
i może trochę zielonego. A jakie te kolory mają znaczenie?
Żółty – kojarzy się przede wszystkim ze słońcem. Jest ko-
lorem radosnym. Ma za zadanie dodawać energii i pew-
ności siebie. Pomaga także skoncentrować się.
Pomarańczowy – to kolor bardzo energetyczny. Dodaje 
więc chęci do działania i sprzyja pogodnym myślom.
Czerwony – ma za zadanie pobudzać. To silny kolor, który 
przyspiesza nasze działania. Pomaga osobom przemęczonym.
Brązowy – jest to barwa, która daje poczucie bezpieczeń-
stwa. Dodaje harmonii i spokoju w codziennym życiu.
Szary – jest to jeden z neutralnych kolorów. Jego zada-
niem jest wyciszać.
Zielony – to kolor optymistyczny, który ma pomóc w podej-
mowaniu decyzji i dodawać wiary, ale też koić nerwy, wyciszać.

Jak łatwo można zauważyć, natura dba o to, abyśmy 
mimo braku słońca wciąż mieli energię do działania! Za-
miast skupiać się na szarym niebie, czy burych ulicach, 
lepiej wyjść do ogrodu, pójść do parku lub lasu. W ten 
sposób jesień z pewnością wyda się milsza! Pamiętając  

o tym, jak przebarwiają się rośliny na jesień, możemy je  
w odpowiedni sposób sadzić i komponować wiosną. 

Można w ten sposób stworzyć piękne energetyczne 
zakątki, które nadadzą charakteru naszym ogrodom.
Tymczasem teraz jest dobry czas na to, aby pomyśleć  
o tym, co będzie cieszyło nasze oczy wiosną. Dopóki zie-
mia nie zamarznie, mamy czas na to, aby sadzić rośliny 
cebulowe - takie jak: tulipany, żonkile, narcyzy, szafirki, 
cebulice, krokusy, szachownice, czosnki ozdobne. Co 
roku możemy zaskakiwać, wprowadzając przemyślane 
nasadzenia i połączenia kolorów. Może się to wydać wy-
jątkowo przydatne, zwłaszcza kiedy chcemy odwrócić od 
czegoś brzydkiego, lub nieprzyjemnego. Czasami w na-
szych ogrodach są brzydkie ściany, płoty, miejsca które 
jeszcze nie zachwycają. Może na posesji sąsiada jest coś, 
czego nie chcemy widzieć. Rośliny świetnie potrafią takie 
miejsca zasłonić lub po prostu odwrócić od nich uwagę. 
Ja w swoim ogrodzie też mam takie miejsce. Mieszkam 
nad potokiem Łużyca, który w ostatnich latach stał się 
smródką, ściekiem miejskim, górskim rynsztokiem, któ-
rego smród i kolor odstraszają. Wtajemniczeni wiedzą, 
jaki piękny malinowy odcień ma ta woda. Dosłownie lata 
zgłoszeń, programów telewizyjnych, interwencji i nadal 
oficjele twierdzą, że wszystko jest w porządku. Mają na 
to pozwolenia, operaty wodno-prawne. Decydenci, kiedy 

przyjeżdżają, poklepują się tylko po plecach, a rzeczywi-
stość jest, tak mówiąc z angielska „same old same old” 
czyli po staremu. AROMATERAPIA IZERSKIM ŚCIEKIEM 
nadal działa. Cóż więc począć? Najlepiej byłoby wysadzić 
rurociąg w powietrze, ale jako że niekoniecznie chcę się 
bawić w Bin Ladena, pozostaje odwrócić wzrok i nos, i 
przynajmniej z drugiej strony domu, spróbować stworzyć 
coś co odwróci uwagę. Myślę, że do tej pory udawało mi 
się to, ale w tym roku postanowiłem pójść na całość. Za-
sadziłem 1000 cebulek tulipanów. Mix kolorów, kształtów, 
wielkości i wysokości. Będzie cudowny spektakl, kiedy 

wszystkie rozkwitną.
Na koniec wspomnę o pewnym ciekawym zjawisku wy-
stępującym u tulipanów. Jest to zjawisko termonastii, 
czyli poruszania się roślin wraz ze zmianami temperatury.  
W tym przypadku są to ruchy płatków okwiatu, które przy 
cieplejszych temperaturach się rozchylają (powyżej 15 
stopni celsjusza), a przy chłodniejszych 
się zamykają. Na pokaz kwitnących tu-
lipanów zapraszam w kwietniu i maju. 
Na aromaterapię po świeradowsku - w 
każdej chwili. Cieplutkiej jesieni.
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Jesienna koloroterapia

Zapytaj eksperta
Do redakcji Notatnika wpłynęły ostatnio zapytania od 
mieszkanki Świeradowa-Zdroju dotyczące roślin wraz  
z możliwością odpowiedzi na nie (na łamach naszego 
miesięcznika) przez naszego lokalnego pasjonata ogrod-
nictwa  - Piotra Bigusa. Zapytania te zainspirowały nas do 
utworzenia rubryki „ZAPYTAJ EKSPERTA”, w której będzie-
my publikować pytanie i odpowiedzi związane z ogrod-
nictwem, choć może zdarzą się zapytanie dotyczące innej 
dziedziny życia.
Zachęcamy Państwa do przesyłania zapytań na adres  
mailowy: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do 
dnia 10. każdego miesiąca, tak by odpowiedź została 
udzielona w najbliższej publikacji. Przypomniamy, że No-
tatnik trafia do punktów kolportażu na koniec każdego 
miesiąca. A więc zaczynamy ;)

Moja sandewilla została na balkonie a w ostatnich no-
cach były przymrozki i teraz wygląda tak jak na zdjęciu, 
co powinnam z nią zrobić? Czy obciąć te zniszczone ga-
łązki? One wyglądają, jak uschnięte i jak ją przezimować, 
w jakiej temperaturze i jak?

Sundevilla to pnącze, które pochodzi z Ameryki Południo-
wej, więc nasza zima nie sprzyja jej rozwojowi. Już naj-
mniejsze przymrozki potrafią zabić roślinę wraz z korzenia-

mi. Powinna zimować w domu od października do marca 
i powinna być też mniej podlewana, aby bryła korzeniowa 
przeschła. Powinniśmy jej zapewnić temperaturę od 12 do 
15 stopni. Jeśli roślina załapała się na pierwsze przymroz-
ki, należy ją bacznie obserwować. Najprawdopodobniej 
zrzuci wszystkie liście i część gałązek obeschnie, dlatego 
warto ją po przeniesieniu do domu przyciąć. Jeśli w po-
mieszczeniu będzie za ciepło, niestety będzie usychać. Ro-
śliny nie zasilamy i czekamy do wiosny. Wystawiamy na 
zewnątrz kiedy już nie będzie przymrozków.

Na zdjęciu przesyłam kwiat, który mi się ładnie piął i zwi-
sał na balkonie, teraz jak przyszły przymrozki zaczął gu-
bić listki. Mam pytanie: czy zostawić na zimę na balkonie 
czy inaczej je przezimować?

Druga roślina to mulenbekia gęsta, która powinna być 
przechowywana w temperaturze 10-15 stopni w widnym 
pomieszczeniu. Podlewanie zimą powinno być oszczęd-
ne, a jeśli liście zaczną opadać, to roślinę trzeba przyciąć. 
Wraz z nastaniem wiosny roślinę nawozimy co 3 tygodnie 
nawozem do roślin 
zielonych.

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów

Kartka z kalendarza...
święta nietypowe - LISTOPAD
1 listopada - Międzynarodowy Dzień Wegan

3 listopada - Święto Myśliwych - Hubertus

5 listopada - Dzień Postaci z Bajek

6 listopada - Dzień Saksofonu

7 listopada - Dzień Kotleta Schabowego

8 listopada - Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia   

                          i Gotowania

9 listopada - Europejski Dzień Wynalazcy

12 listopada - Dzień Drwala

13 listopada - Międzynarodowy Dzień Niewidomych

14 listopada - Dzień Seniora

16 listopada - Dzień TolerancjiDzień Tolerancji

17 listopada - Światowy Dzień Wcześniaka

19 listopada - Dzień Przedsiębiorczości KobietDzień Przedsiębiorczości Kobiet

20 listopada - Dzień Absurdu

22 listopada - Dzień Kredki

25 listopada - Dzień Pluszowego Misia

28 listopada - Dzień Pocałunku

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa i kulinariów
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Segregac ja  odpadów
• metale i tworzywa sztuczne - wrzucamy do worków 

/ koszy koloru żółtego
• szkło - wrzucamy do worków / koszy koloru zielo-

nego
• papier - wrzucamy do worków / koszy koloru nie-

bieskiego
• bioodpady - wrzucamy do worków / koszy koloru 

brązowego
• zimny popiół - wrzucamy do worków / koszy kolo-

ru szarego / przezroczystego
• odpady zmieszane - wrzucamy do worków / koszy 

koloru czarnego.
W przypadku koszy i worków na śmieci o innych niż ww. kolo-
rach należy je opisać w sposób umożliwiający firmie odbiera-
jącej odpady identyfikację wystawionych odpadów.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych
Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta pod  
nr 75 78 16 343. Odpady zostaną odebrane do 3 dni rob-
oczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte bat-
erie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane lekarstwa, 
inne niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe.
PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach pełnienia służby przez policjantów.

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Leśnej p.o. asp. szt. Paweł Bulera - tel. 47 8734420
Dzielnicowy rejonu XI  - sierż. szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Dzielnicowy rejonu XII – mł. asp. Tomasz Majer - tel. 797 306 239 
Dzielnicowy rejonu XIII - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389

(szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwanych przez dzielnicowego dostępne są w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu proszę kontaktować się z Komendą Powiatową Policji  
w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

Gminna infolinia dla osób, które nie mogą 
dotrzeć samodzielnie do punktu szczepień
Informacje udzielane będą od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 8:00 do 15:00 pod numerem telefonu:
75 78 16 155 lub kom. 512 243 887

Dla kogo dowóz na szczepienia?
Osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełno-
sprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub 
odpowiednio I grupę ̨z ww. schorzeniami oraz osoby 

starsze, którę będą chciały zaszczepić się przeciw 
COVID-19, ale mają trudność z dotarciem do punktu 
szczepień, będą mogły skorzysać ze specjalnie zorga-

nizowanego przez Gminę transportu.
Pod ww. numerami telefonów zarejestrowani na 

szczepienie mieszkańcy mogą zgłaszać chęć skorzy-
stania z dowozu. Prosimy najpierw o rejestrację.

Urząd Miasta Świeradów-Zdrój nie wyznacza ani daty, 
ani godziny szczepienia danej osoby.

Rejestracji na szczepienie przeciw Covid-19 należy dokonać przez:
• Internet, za pośrednictwem Internetowego Konta Pa-

cjenta dostępnego na stronie https://pacjent.gov.pl/
• dzwoniąc na infolinie pod numer 989
• w punkcie szczepień przeciw COVID-19

Na terenie Gminy Świeradów-Zdrój punkt szczepień 
przeciw COVID-19 znajduje się w Przychodni NZOZ 

Uzdrowisko Świeradów (GOPLANA)
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 33

Telefon: 75 78 20 745
Telefon do rejestracji szczepień: 797 502 235

Szczepienia przeciw COVID-19

W dniu 15 września 2021 r. w Świera-
dowie-Zdroju na ul. Kościuszki doszło do 
zdarzenia drogowego. Przybyli na miej-
sce policjanci ustalili, iż kierujący pojaz-
dem marki Fiat, jadąc pod górę, w wy-
niku oślepienia przez słońce zjechał na 
przeciwległy pas ruchu, w wyniku czego 
doprowadził do zderzenia czołowego  
z pojazdem marki Isuzu, co spowo-
dowało, iż droga została zablokowana  
w obu kierunkach ruchu. Na szczęście 
nikt nie doznał obrażeń. Kierujący Fiatem został ukarany 
mandatem za spowodowanie kolizji drogowej.
W dniu 29 września 2021 r. funkcjonariusze Rewiru Dziel-
nicowych w Świeradowie-Zdroju udali się na interwencję 
do jednej z kawiarni znajdujących się na terenie miasta. 
Gdy przybyli na miejsce, zastali mieszkańca sąsiednie-
go powiatu, który zgłosił, iż podczas zabawy odszedł od 
swojego stolika, przy którym pozostawił kurtkę, w której 
znajdował się telefon komórkowy oraz portfel z doku-
mentami i pieniędzmi, gdy powrócił do stolika, zauwa-
żył brak powyższych rzeczy. W toku dalszych czynności 
policjanci ustalili, iż kradzieży tej mógł dokonać 30-letni 
mieszkaniec Świeradowa-Zdroju, który wcześniej również 
przebywał w tym lokalu. Przypuszczenia potwierdziły się 
i mężczyzna chwilę potem został zatrzymany i osadzo-
ny w Policyjnej Izbie Zatrzymań. Za kradzież grozi mu  
od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.
W dniu 9 października 2021 r. w Świeradowie-Zdroju po-
licjanci w trakcie patrolu zatrzymali do kontroli drogowej  
samochód marki Ford, którym kierował 39-letni miesz-

kaniec powiatu lwóweckiego. Sposób  
w jaki zachowywał się kierowca, wzbu-
dził w policjantach podejrzenie, iż może 
on być pod wpływem środków psycho-
tropowych. W związku z powyższym 
funkcjonariusze przebadali kierowcę 
narkotesterem, który wykazał, iż jest 
on pod wpływem narkotyków. Ponadto  
w trakcie przeszukania ujawnili przy nim 
woreczek strunowy z metaamfetaminą.  
Mężczyznę zatrzymano i przewieziono 

do szpitala w Lubaniu, gdzie została pobrana od nie-
go krew celem ustalenia stężenia narkotyku we krwi,  
a następnie osadzono go w Policyjnej Izbie Zatrzymań. 
Mężczyzna będzie odpowiadał za kierowanie pojaz-
dem mechanicznym w ruchu lądowym pod wpływem 
środków psychotropowych oraz za posiadanie meta-
amfetaminy.
W dniu 9 października 2021 r. policjanci udali się na inter-
wencję do jednego z miejscowych hoteli skąd wpłynęło 
zgłoszenie o agresywnym gościu. Po przybyciu na miejsce 
policjanci ustalili, iż 23-letnia kobieta wynajęła pokój, w 
którym spędziła noc, jednak nie zamierzała uregulować 
należności za pobyt w nim. Ponadto przed przybyciem 
policjantów kobieta uszkodziła wyposażenie hotelu na 
kwotę 700 zł, groziła pozbawieniem życia pracownikowi 
hotelu oraz uderzyła go. Agresorkę zatrzymano i osa-
dzono w Policyjnej Izbie Zatrzymań. Przed sądem będzie 
odpowiadać za zniszczenie mienia, usiłowanie doprowa-
dzenia do niekorzystnego rozporządzenia mieniem oraz 
kierowanie gróźb karalnych.

K R O N I K A  P O L I C Y J N A



„IZERSKIE-DARK-COSMOLOGY-2021”
W dniach 9-23.10.21 r. na „Izerskiej Łące” Centrum  
Fizyki Teoretycznej PAN zorganizowało warsztaty kosmo-
logiczne. Na warsztaty przyjechało kilkunastu fizyków 
oraz astronomów z całego świata. Byli naukowcy z Polski, 
Włoch, Indii, Kolumbii, USA, Meksyku, Niemiec, Wielkiej 
Brytanii i Izraela.

 

Przez ponad 2 tygodnie spotykali się w naszym centrum, 
dyskutowali, wymieniali pomysły, poglądy, zacieśniali 
współpracę w ramach realizowanych już projektów na-
ukowych, a także pojawiały się pomysły na nowe wspólne 
projekty itp. W ramach współpracy zaplanowane zostały 
także 4 zajęcia astronomiczno-kosmologiczne (w formie 
spotkań, pokazów nieba i wykładów) o charakterze po-
pularnonaukowym. Na te zajęcia mógł przyjść każdy zain-
teresowany. Dwa spotkania zarezerwowały szkoły: Szkoła 
Podstawowa ze Świeradowa-Zdroju (klasy 6, 7 i 8) oraz 
klasy licealne ze Szkoły Ponadpodstawowej z Lubania. 
Natomiast dwa spotkania (16 i 22 października) odbyły 
się w formie wieczornych wykładów pt. „Podróż w okoli-
ce czarnej dziury i z powrotem” oraz „Kosmiczne zagadki: 
od czarnych dziur do ciemnej energii” połączonych z ob-
serwowaniem nieba przez teleskopy. Spotkania dla szkół 
przeprowadził profesor Maciej Bilicki, natomiast wieczor-

ne wykłady prof. Wojciech Hellwing.
Warsztaty przebiegły w miłej i ciepłej atmosferze. Nie 
było za wiele czasu na nawiązywanie nowych znajomości 
czy przyjaźni, ponieważ astronomowie/fizycy kilka godzin 
dziennie bardzo intensywnie pracowali, więc czasu na 
pogawędki było bardzo niewiele, ale i tak udało się kilka 
rzeczy przemycić, jak chociażby zabawę z ekranem paro-
wym czy robienie świeczek z wosku; bawili się doskonale.
Dla mnie była to prawdziwa przygoda. Szkoda, że dobiegła już 
końca. W dniu wyjazdu zwrotna informacja od naszych gości 
była bardzo pozytywna. Podziękowali gorąco za możliwość 
przeprowadzenia u nas warsztatów. Bardzo im się podobało.

Oczywiście nie zabrakło też u nas Radia Wrocław i telewizji TVP3.

Na co dzień zespół kosmologii w Centrum Fizyki Teore-
tycznej PAN zajmuje się problematyką powstania i ewolu-
cji Wszechświata w największych skalach. Przeprowadza-
ją nowatorskie badania oparte na najnowocześniejszych 
symulacjach superkomputerowych Wszechświata, aby 
przetestować i sprawdzić teorię Grawitacji Einsteina  
i poszukać natury tajemniczej Ciemnej Energii. Główne 
tematy badawcze obejmują niejednorodne modele ko-
smologiczne, efekty propagacji i dryfu światła w kosmo-
logii, relatywistyczne traktowanie tworzenia struktur, 
zastosowanie numerycznej teorii względności w kosmo-
logii… i jeszcze kilka innych rzeczy. Brzmi kosmicznie?! 
Przysłuchałam się kilku wykładom prowadzonym przez 
naszych gości i powiedzieć „ale kosmos”, to zdecydowa-
nie za mało :).

Grzybobranie po Izersku w terenie
16 października odbyło się już ostatnie spotkanie z cyklu 
„Grzybobranie po Izersku”. Miejsce spotkania: las między 
Wolimierzem a Świeciem. Niewielu śmiałków wyruszyło 

tym razem na poszukiwania, ale i tak udało się odnaleźć 
ciekawe okazy. Jak to napisał przewodnik Tomasz Maszka-
ło: „Spacer odbył się w kameralnym gronie i bardzo miłej 
atmosferze :) Śmiechu było czasami więcej niż grzybów, 
ale i tych nie zabrakło! Koniec końców udało się nam 
nazbierać wiaderko podgrzybków”. Mamy nadzieję, że 
wszystkie trzy spotkania, które odbyły się w ramach tego 
cyklu, zarówno teoretyczne jak i praktyczne, były owocne.

Kierowcy, uważajcie na przechodzące płazy!
Są już znaki przy drodze ul. Rolnicza/Zacisze w Świerado-
wie-Zdroju. Pierwszy znak stanął jeszcze na wiosnę (od 
strony mostku w stronę kolei gondolowej), drugi właśnie 
został postawiony (jadąc od strony kolei gondolowej w 
stronę mostku w Czerniawie). Niestety płazy podczas 
swoich wędrówek w kierunku zbiorników wodnych  
(które się tam znajdują) giną często pod kołami samocho-
dów. Aby je ratować i wspierać, MCKAiPG „Stacja Kultu-
ry”, pod które podlega CEE „Izerska Łąka”, ustawiła spe-
cjalne znaki drogowe w miejscach migracji płazów. Płazy 
nie rozpoczynają jeszcze okresu godowego, jednak my 
już szykujemy się do tego ważnego wydarzenia i chcemy 
przyzwyczajać kierowców, aby wiedzieli, że na tym odcin-
ku szczególnie muszą zachować ostrożność. 
Dlaczego właśnie na tym odcinku? Jak już pewnie część  
z Państwa wie od dwóch lat podejmujemy działania ma-
jące na celu ochronę żab, ropuch i traszek w czasie mi-
gracji do zbiorników wodnych podczas okresu godowego. 
Zakładamy siatki wzdłuż drogi na tym odcinku i przeno-
simy płazy na drugą stronę jezdni. Całość akcji ma na 
celu zwrócenie większej uwagi lokalnej społeczności oraz 
przyjeżdżających do nas turystów na możliwość wtar-
gnięcia żab na drogę.

IZERSKI SAD ŚWIERADÓW-ZDRÓJ!
Po raz drugi w tym roku będziemy rozdawać sadzonki 
drzew owocowych. Akcja planowana jest na:
4 listopada br. w godzinach 13:00 - 17:00 i 
5 listopada br. w godzinach 9:00 - 16:00.
Konieczne są zapisy na konkretny dzień i godzinę  
(bez wcześniejszego umówienia się nie będzie możliwo-
ści odebrania drzewka).
Zapisy ruszają we wtorek 2 listopada br. od godz. 10.00, 
tel. 75 617 14 42.
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Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl

www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje: od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00
(ostatnia prezentacja o godz. 15:00)



www.swieradowzdroj.pl

Świeradowski dworzec jest największym tego typu obiektem na trasie Mirsk-Świera-
dów. Gabarytem dostosowano go do liczby kuracjuszy odwiedzających uzdrowisko. 
Przed budową przewidywano, że będzie on obsługiwał tysiące przyjezdnych. Nic więc 
dziwnego, że oprócz kas, pomieszczeń biurowych i mieszkań dla pracowników, w środku 
zaaranżowano również pokoje gościnne oraz restaurację. O nowoczesnym charakterze 
budynku nie świadczył jego wygląd (nawiązywał do zabytkowej zabudowy uzdrowisko-
wej), ale liczne udogodnienia – prąd, bieżąca woda oraz węzeł kanalizacyjny.
Dziś na świeradowskiej stacji obowiązuje nieco inny rozkład jazdy. W jego ramach 
zabieramy Państwa w „podróże” do świata kultury, sztuki, sportu, nauki i rozrywki.  
Nie zmienia to jednak faktu, że wciąż panuje 
tutaj ruch… jak na dworcu!

Wystawa Dawne Zawody w Miniaturze, która gościła w 
murach Młyna do połowy października, niestety, już za 
nami. Bardzo dziękujemy Muzeum Domków Lalek, Gier 
i Zabawek z Warszawy za możliwość jej wypożyczenia. 
Mamy nadzieję, że jeszcze kiedyś, w przyszłości, już po-
wiekszona (bo z pewnego źródła Czarty wiedzą, że po-
wstają kolejne domki) wystawa znów u nas zagości.
W okresie prezentacji wystawy Młyn, a tym samym 
wystawę, odwiedziło blisko 1300 osób, w tym w ciagu  
2 dni Ginących Zawodów w Czarcim Młynie ok. 450. 
Wystawa wzbudzała zachwyt wśród odwiedzających,  
a jeszcze, gdy zadało się pytanie, w którym z Domków 
znajduje się miniaturkowa czekolada Wedla, tym bardziej 
wszyscy zaczynali przyglądać się szczegółom, szukając 
czekolady. Czasami spostrzegawczość gości była nagra-
dzana drobnym upominkiem od Stacji Kultury.
Październik to czas, gdy Młyn odwiedzają grupy zorgani-
zowane, a przekrój wiekowy mamy szeroki, od uroczych 
przedszkolaków, w tym m.in. z Miejsko-Gminnego Przed-
szkola im. Kubusia Puchatka z Leśniej, poprzez wycieczki  
ze szkół podstawowych i średnich (z Bogatyni, Karpacza, 
Zgorzelca, Oleśnicy, Trzebnicy, Obornik Śląskich, Legnicy 

itd.) po wycieczki seniorów (z Wrocławia, ze Szklarskiej 
Poręby). Do dnia 26. października Czarty gościły 823 
osoby. Pogoda sprzyja jesiennym wycieczkom, więc ser-
decznie zapraszamy. Przypominamy również, że grupy 
zorganiozowane mają możliwość skorzystania z grilla pod 
wiatą i we własnym zakresie upieczenia kiełbasek.
A my pozostajemy jeszcze na chwilę z dawnymi zawodami 
i obok prezentujemy wiersze/rymowanki (wybrane), któ-
re powstały specjalnie na potrzeby konkursu organizowa-
nego w czasie 
„Ginących Za-
wodów w Czar-
cim Młynie”.

„Krzyknął KLIKON do KARPNIARZA: Panie drogi,
moja rada, bo z tym pieńkiem tak się szarpiesz, 
idź Pan lepiej łowić karpie”

Marcin Podgórski

„Drwal wyciął drzewa rosnące przy drodze, 
lecz kto nam usunąc ich karpy pomoże?
Oto Kaprniarz niezwłocznie przybędzie, 
kiedy juz Klikon wygłosi orędzie, 
kiedy Pucybut wyczyści buty a Druciarz
na szpule nawinie wszystkie druty”

Edyta Leukiewicz

„Bednarz to zawód niesamowicie ciekawy
Jego ręce tworzą wyrób doskonały
Wyrabia ceberki i piękne beczułki
By każdy kto weźmie był zadowolony z 
Pracy Bednarza udoskonalonym.
Beczułki, ceberki w swoim wymiarze
Do dzisiaj używają wszyscy gospodarze”

Dorota Proracka
Józef Pietraszuk

13We młynie czas płynie

C Z A R C I  M Ł Y N , ul. Lwówecka 5
tel. 75 78 45 325
e-mail: czarcimlyn@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Czarci Młyn)

Mały Domek: Katarzyna Bigus (tel. 574 110 170)

Zwiedzanie: od wtorku do soboty
w godz. 10:00-16:00 (ostatnie wejście o godz. 15:00)

CENNIK 
BILETÓW WSTĘPUzwiedzanie:bilet normalny: 15 zł,bilet ulgowy: 10 zł,bilet z ŚKM: 1 zł.bilet rodzinny 2+1: 38 złbilet rodzinny 2+2: 47 zł

Dawne Zawody w Miniaturze

30 października tego roku dworzec kolejowy w Świeradowie-Zdroju – obecnie siedzi-
ba Stacji Kultury – obchodził swoje 112 „urodziny”. Z tej okazji przypominamy historię 
powstania tego zabytku, która nierozerwalnie wiąże się z uruchomieniem świeradow-
skiego odcinka słynnej Kolei Izerskiej (niem. Iser-gebirgsbahn). Data dzienna tych „uro-
dzin” jest rzecz jasna umowna. Być może należałoby przyjąć, że właściwym (pierwszym) 
dniem działalności tego budynku jako dworca jest dzień 31.10.1909. Wtedy to oficjal-
nie rozpoczęto regularną eksploatację linii kolejowej z Mirska do Świeradowa-Zdroju. 
Źródła podają jednak, że uroczystości na dworcu  - związane z uruchomieniem tej linii  
- miały miejsce dzień wcześniej, czyli 30.10.1909.

...niech żyje, żyje nam!
A kto? Nasza Stacja?

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

foto: polska-org.pl foto: Wiesław Biernat

Katarzyna Bigus
Koordynator ds. Obsługi Obiektów, Wydawnictw i Promocji

MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju
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Seniorzy na Sępiej Górze
A było to tak...
Zadzwonił telefon. To pani Irena Kojpasz  
z informacją, że organizuje krótką wypra-
wę na Sępią Górę. Zaczęłam myśleć szyb-
ko i chaotycznie. Jak ja i pozostali członko-
wie naszego związku poradzimy sobie z tą 
wspinaczką, ale słucham dalej – nie, to nie 
będzie wspinaczka, bo szefowa zamówiła 
kilka busów, które podwiozą nas do pierw-
szej stacji Drogi Krzyżowej.
Taki bowiem był między innymi cel tego 
wypadu. No, więc w piątek 8-go paździer-
nika zebraliśmy się na palcu przy delikate-
sach w Świeradowie-Zdroju i o godz. 9:00 
ruszyliśmy w drogę.

Przy pierwszej stacji Drogi Krzyżowej ocze-
kiwał nas ksiądz proboszcz ze świeradow-
skiej parafii. Zapoznał nas z historią powsta-
nia Drogi Krzyżowej, poznaliśmy nazwiska 
pomysłodawców jej utworzenia oraz na-
zwiska ludzi, którzy zajęli się pracą przy 
jej powstawaniu. Po krótkim historycznym 
rysie ruszyliśmy (busami oczywiście) pod 
górę. Mijaliśmy kolejne stacje i po krótkich 
perturbacjach dotarliśmy do stacji XIV. Tam 
również kapłan – nasz przewodnik, zazna-
jomił nas z planem ustawienia krzyża przy 

najwyższej skale na stacji XIV.
Był czas, aby z góry obejrzeć nasze miasto 
i jego przyległe okolice. Widoki były prze-
cudne. Przed powrotem odmówiliśmy 
wspólnie z kapłanem modlitwę, pobło-
gosławił nam i z tym błogosławieństwem 

ruszyliśmy w drogę powrotną.
Dziękuję pani Irenie Kojpasz za zorganizo-
wanie tej „busowej wspinaczki” w imie-
niu wszystkich uczestników, bo przyznam 
szczerze, że gdyby nie ten busowy wypad, 
większość z nas (z naszym mniej lub wię-
cej nadwątlonym zdrowiem i trochę już 
ograniczoną sprawnością) sama nie była-
by w stanie tam dotrzeć.
Dziękujemy także księdzu proboszczowi 
za to, że zechciał nam towarzyszyć w tej 
naszej wyprawie i być naszym przewodni-
kiem po Drodze Krzyżowej.
I tu kończę ten krótki rys naszego spotka-
nia na Sępiej Górze, bo jutro, tj. 9-go paź-
dziernika spotykamy się na Balu Seniora w 
Czerniawie-Zdroju. Do zobaczenia!

Przemyślenia seniora 
Myślę i myślę... więc może powiem
Jakie mi myśli chodzą po głowie.
Że to emeryt będzie lubiany,
nie będzie dalej na tył spychany,
Że nas docenią za naszą pracę,
I że podwyższą nam naszą płacę.
„Trzynastkę” dali, dzięki i za to,
Lecz czy „trzynastka” wystarczy na to,
gdy prąd drożeje, gdy jadło drogie,
emerytury mamy ubogie.
I leki trzeba ciągle kupować,
by można było „zdrowo chorować”.
Tak więc rozmyślam, układam w głowie
Co nam w tym roku znów rząd zapowie.
Od lat liczymy na lepsze życie,
o lepszych czasach myślimy skrycie.
Aby starczyło na to i owo,
by bez potrzeby nie kręcić głową.
Ale już dosyć moich przemyśleń,
bo nic nowego już nie wymyślę.

Leokadia Praczyk

No i mamy sobotę...
Wcześniej zaplanowany a zorganizowany 
przez naszą szefową panią Irenę Kojpasz, 
Bal Seniora odbył się w „LEOPOLDÓWCE” 
w Czerniawie-Zdroju. Około godziny 17:00 
do lokalu zaczęli przybywać goście. Panie 
odświętnie ubrane, panowie również pre-
zentowali się znakomicie.
Bal otworzyła krótkim powitaniem gości 
oraz zebranych członków Związku Emery-
tów, Rencistów i Inwalidów przewodniczą-
ca Irena Kojpasz.
Z Urzędu Miasta w imieniu pana burmi-
strza przybył sekretarz urzędu pan Euge-
niusz Grabas. Złożył seniorom życzenia 
dobrej zabawy i miłych wrażeń, wręczając 
piękny bukiet kwiatów na ręce przewodni-
czącej związku. 

Odczytano też życzenia od państwa Iwony 
i Szczepana Wojsa  -  naszej radnej w Sta-
rostwie Powiatowym w Lubaniu i radnego 
Urzędu Miejskiego w Świeradowie-Zdroju.
Po tej krótkiej części oficjalnej podano cie-
pły posiłek, po spożyciu którego pan Ma-
rek „uruchomił” swoje przeboje i pierwsze 
pary ruszyły na parkiet. Bawiono się zna-

komicie przy przebojach z czasów naszej 
młodości i obecnych. W międzyczasie wła-
ściciele „LEOPOLDÓWKI” serwowali nam 
kolejne zimne przekąski (sałatki, wędliny, 
surówki i klopsiki) za co bardzo dziękujemy.

Szefowa nasza, pani Irena nie szczędziła 
dla nas czasu, zapraszała i zachęcała do 
wspólnej zabawy, pstrykała fotki, dla każ-
dego miała dobre słowo i uśmiech. Ba-
wiliśmy się do godziny 22:00. Pani Ireno, 
czekamy na kolejne propozycje.

Bal współfinansowany był ze środków 
Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój 

Leokadia Praczyk

Bal Seniora

Leokadia Praczyk

2 października Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów ze Świeradowa-
-Zdroju był obecny na Senioraliach, czyli 
na uroczystych obchodach Światowego 
Dnia Seniora. W Jeleniej Górze odbył się 
tradycyjny barwny korowód, który roz-
począł się przy Kościele Garnizonowym, 
a zakończył na Placu Ratuszowym. Mło-
dzi duchem, ze słonecznikami w dłoniach 

przemaszerowali ulicami miasta. Prezy-
dent miasta przekazał symboliczny klucz  
w ręce przewodniczącego Oddziału Związ-
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jele-
niej Górze. Podczas wydarzenia odbyły się  
m. in. koncerty i przesłuchania konkurso-
we w ramach Przeglądu Amatorskiej Twór-
czości Seniorów. Seniorzy po raz kolejny 
udowodnili, że bez względu na zewnętrzne 
okoliczności, liczą się: przebywanie razem  
i pogoda ducha. Organizatorem imprezy 
był Polski Związek Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów w Jeleniej Górze, we współ-
pracy z Jeleniogórskim Centrum Kultury

Obchody Dnia Seniora – 
Senioralia 2021 w Jeleniej Górze

Wiesława Bigus
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PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg. ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobusy komunikacji miejskiej, Miejska Bibliote-
ka Publiczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie), Miejskie  
Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - sklep Słoneczko (ul. Sanatoryjna 36), 
sklep spożywczy (ul. Główna), Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Czarci 
Młyn (ul. Lwówecka 5). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do p. Marcina Rosołka:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Mirosław Bock
tel. 603 857 236 mbock@swieradowzdroj.pl

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER: 
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Se-
kretariat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 
75 78 16 585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 
16 234 - pok. 1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opła-
ta uzdrowiskowa - Katarzyna Hryciew, opłaty za śmie-
ci – Katarzyna Jachimowska, czynsze, opłata za wodę 
i ścieki – Dorota Tomaszewska-Benke, podatki i opłaty 
lokalne – Anna Leśniak, wymiar podatku od nierucho-
mości – Beata Korowaj: 75 78 16 452 - pok. 1c; księgo-
wość budżetowa – Marika Trojanowska, Emil Mrożek, 
Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 2, księgo-
wość oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-Ser-
giejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, 
działalność gospodarcza - zastępca kierownika – Joanna 
Szczekulska: 75 78 16 344; meldunki i dowody osobiste, 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – Halina 
Stettner: 75 78 16 929 - pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. 
Sekretariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Gra-
bas: 75 78 17 071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej 
- pok. nr 16. Informatyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 
16B. Kadry – Małgorzata Milichiewicz - 75 61 99 878 
- pok. 16C. Radcy prawni - pok. 16D. Polski Związek Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. Związek Sybira-
ków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanali-
zacyjnej - kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochro-
na środowiska - Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina 
Włodarczyk, Marcin Rosołek: 75 78 16 343 - pok. 21a, 
gospodarka mieszkaniowa – Władysław Rzeźnik: 75 78 
16 324 - pok. 23, inwestycje – Anna Mazurek, zamówie-
nia publiczne – Monika Sautycz, infrastruktura komu-
nalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. 
Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Woj-
ciech Cielecki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie 
przestrzenne - Monika Hajny-Daszko, drogownictwo - 
Ewelina Wasilewska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 
21d. Referat Gospodarki Odpadami i Zarządzania Energią 
- kierownik, inwestycje i komunikacja miejska - Mariusz 
Pysz, odpady komunalne - Katarzyna Krasnosielska-
-Szulikowska: 75 78 17 601- pok. 24b. Oświata – Jolanta 
Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny: kierownik – Diana 
Timoftiewicz-Żak: 75 78017 666 - pok. nr 32. UM ul. Piłsudskie-
go 15: Tadeusz Baka – obrona cywilna, zarządzanie kryzysowe 
i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 i 75 78 16 155 - pok. 02.
KULTURA I OŚWIATA
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339
Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668
Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885
Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379
Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712
Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394
MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 04.11.2021 r., 18.11.2021 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 04.11.2021 r., 18.11.2021 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom i wynoszą: 
woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała opłata 
abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach nagłych 
awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić pod  
nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Katarzyna Bigus, Beata Rosicka i Joanna Krajewska.  
Skład: Katarzyna Bigus. Zapraszamy Czytelników do współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, 
ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie 
ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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Rajd, rajd, izerski rajd...
Uczniowie naszej szkoły, wraz z wychowawcami, 
1.10.2021 r. wzięli udział w VI Rajdzie pt. „Nie Ma Nas  
w Szkole”, którego celem była integracja zespołów klaso-
wych i aktywnie spędzony czas. Każdy zespół opracował 
własną trasę wędrówki. Organizatorzy „zamówili” piękną 
i słoneczną pogodę, dzięki czemu udały się wyprawy: na 
Sępią Górę, Zajęcznik, Czerniawską Kopę, do Czerniawy 
Zdroju, ścieżką dydaktyczną „Przygoda w Górach”, Gier-
czyna czy Orłowic. Uczniowie podczas rajdu: sprzątali 
szlaki, rozwiązywali questy, szukali punktów i rozwiązy-
wali zadania gry miejskiej „Śladem Izerskich Tajemnic”, 
spacerowali ścieżką dydaktyczną „Przygoda w Górach”  
z aplikacją mobilną, odwiedzili alpaki w Zagrodzie Alpa-
koterapii, smażyli kiełbaski na ogniskach, zajadali pizzę, 
gofry i inne smakołyki, dzięki czemu dzień minął szybko i 
miło.  Uczestnicy i opiekunowie serdecznie dziękują rodzi-
com, wolontariuszom, sponsorom zaangażowanym w or-
ganizację i opiekę podczas rajdu, a należą do nich: Dorota 
Fura, Bogusława Franckiewicz, Grażyna Dering, Katarzyna 
Juraszek, Joanna Pal, Monika Sondaj, Grażyna Szczepań-
ska, Ewelina Kolasińska, Marek Różycki, Mirosław Bock, 
Michał Podhorodecki, Stanisław Fierkowicz.

Myślę, więc nie śmiecę
Akcja Sprzątanie Świata – Polska to międzynarodowa 
kampania, która polega na zbiorowym sprzątaniu śmieci 
i likwidacji dzikich wysypisk przy współpracy i wsparciu 
różnych instytucji.
Tegoroczna kampania rozpoczęła się w naszym mieście 
wraz z rozpoczęciem roku szkolnego. Rodzice, uczniowie 
i mieszkańcy zostali poinformowani o zbiórce baterii, 
puszek aluminiowych i nakrętek plastikowych prowadzo-
nych przez placówki: MZS i Miejskie Centrum Kultury, 
Aktywności i Promocji Gminy „STACJA KULTURY”. Zbiórka 
potrwa cały rok, a zebrane surowce zostaną przekazane 
na cele charytatywne (nakrętki na rehabilitacje dla małe-
go Stasia, baterie dla „Towarzystwa Opieki nad Ociemnia-
łymi Stowarzyszenie w Laskach”, a dochód ze sprzedaży 
puszek na zakup karmy dla piesków i kotków ze Schroni-

ska). Działania terenowe, które zostały przeprowadzone 
25.09.2021 r. polegały na zbiórce odpadów trwałych i ich 
segregacji w różnych punktach miasta, lasu. Następnie 
zostały zabrane przez służby leśne i gminne. Podczas akcji 
został też sporządzony raport dotyczący punktów najbar-
dziej zaśmieconych w mieście i lesie oraz miejsc wanda-
lizmu, który został przekazany w formie telefonicznej do 
właściwych organów Miasta oraz Nadleśnictwa - naszych 
partnerów akcji. Cieszy nas fakt, że we wrześniu zebrali-
śmy 115 kg baterii, 68 kg puszek i 192 kg nakrętek.
Serdecznie dziękuję za udział w akcji i sprzątaniu zakąt-
ków Świeradowa: Bogusławie Franckiewicz, Grażynie 
Dering, Kamili i Michałowi Podhorodeckiem, Kacprowi 
Rewersowi, Olgierdowi Fabisiowi i Konradowi Mement.

Turystyka łączy pokolenia 
Szkolne Koło Krajoznawczo-Turystyczne PTTK „Świera-
dowskie Orły”, jak co roku, przystąpiło do ogólnokrajowej 
akcji Zarządu Głównego PTTK pt. „VIII Międzypokolenio-
wa Sztafeta Turystyczna” i 26 września zorganizowało wy-
cieczkę szlakami Gór Izerskich.

25 uczestników: dzieci szkolne, młodzież i dorośli – do-
jechali autokarem do Rozdroża Izerskiego i wyruszyli 
szlakiem niebieskim do Kobiałkowej Polany, a następnie 
wzdłuż Małej Kamiennej, która w okresie średniowiecza 
był obiektem intensywnych poszukiwań złota, a później 
szlachetnych kamieni, do Koziej Szyi. Dzięki słonecznej 
pogodzie można było podziwiać niesamowite widoki 
Karkonoszy, Gór i Pogórza Izerskiego. Droga powrotna 
prowadziła szlakiem niebieskim, który przebiega obok 
tzw. „BARAKÓW” czyli ruiny Obozu Służby Pracy Rzeszy 
Leopoldsbaude. Podczas spaceru 12. km trasą przysto-
sowaną dla rowerzystów, wózków dziecięcych, osób nie-
pełnosprawnych i małych dzieci uczestnicy słuchali i sami 
się dzielili wiedzą na temat osobliwości przyrodniczych 
Grzbietu Kamienickiego oraz zdradzali tajemnice z cza-
sów II wojny światowej zaczerpnięte z literatury, wspo-
mnień rodziców i mieszkańców naszego miasta.
Po powrocie do Świeradowa-Zdroju zostały rozdane upo-
minki otrzymane z Zarządu Głównego PTTK. Organiza-
torzy dziękują za udział w Sztafecie, 
Miejskiemu Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy „STACJA 
KULTURY” za pomoc w organizacji i 
sfinansowaniu transportu.

Podróż, wędrówka, 
nauka, przygoda

„Należy podróżować, by się czegoś nauczyć”
Mark Twain

W dniach 13-15 października uczniowie klas II-III Szko-
ły Podstawowej wyjechali na zieloną szkołę do Kotli-
ny Kłodzkiej. Oprócz zajęć profilaktycznych uczniowie 
aktywnie spędzali czas podczas wspólnych wycieczek, 
spacerów oraz warsztatów.

Podczas pobytu uczestnicy zwiedzili Polanicę-zdrój, 
Duszniki-Zdrój, Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze, 
w którym też odbyły się warsztaty, podczas których 
dzieci wykonały szklane mandale - przyciski do papieru 
wzorowane techniką millefiori. W Muzeum Papiernic-
twa w Dusznikach odbyła się lekcja muzealna oraz sa-
modzielne czerpanie papieru, w Złotym Stoku zwiedzili 
Kopalnię Złota oraz Osadę Średniowieczną, a podczas 
drogi powrotnej wędrowali szlakami Parku Narodowe-
go Gór Stołowych zdobywając Szczeliniec Wielki, który 
jest najwyższym szczytem Gór Stołowych. Wieczorami 
dyskoteka, gry planszowe oraz słuchanie czytanych 
przez nauczycieli książek pomagało szybko zasnąć po 
aktywnym dniu. Opiekunowie starali się, aby dzieciom 
niczego nie brakowało i zapewniali fachową pomoc  
w każdej sferze swej działalności.
Wyjazd uczniów był idealną okazją do nauki samodziel-
ności i odpowiedzialności. Systematycznie wdrażano za-
sady kulturalnego zachowania się w miejscach publicz-
nych oraz zasady savoir – vivre przy stole. Zielona szkoła 
okazała się też bardzo dobrym sposobem na integrację.

Dziękujemy serdecznie rodzicom za sfinansowanie wy-
jazdu, panu Mariuszowi Leśniewskiemu za bezpieczną 
podróż, a uczestnikom za wzorowe zachowanie.

N O T A T N I K  n r  1 0 / 2 0 2 1  ( 2 7 5 )  z o s t a n i e  d o s t a r c z o n y  d o  p u n k t ó w  k o l p o r t a ż u  o k o ł o  3 0  p a ź d z i e r n i k a  2 0 2 1  r o k u

N o t a t n i k
turystyczny

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

Teresa Fierkowicz, Ewa Mazur, 
Izabela Salawa, Beata Kremeri


